2

[image: лев без короны]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ
28.01.2026                                                                                                 №   17

О внесении изменений
в приказ от 12.11.2025 № 265

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Красноярск Красноярского края, утвержденного решением Красноярского городского Совета депутатов от 11.12.2007 № 15-359, руководствуясь Положением о департаменте финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы города от 15.04.2009        № 66-р, в целях единства бюджетной политики и организации работы по применению и детализации бюджетной классификации расходов Российской Федерации при формировании и исполнении бюджета города,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов администрации города от 12.11.2025 № 265 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа город Красноярск Красноярского края» следующие изменения:
1) строку с номером 52 изложить в следующей редакции:
	«

	52.
	022Ю650500
	Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы "Развитие общего образования" муниципальной программы "Развитие  образования в городе Красноярске"

»;

2) после строки с номером 172 дополнить строкой с номером 173 следующего содержания:
	«

	173.
	051Я553492
	Создание детских культурно-просветительских центров на базе учреждений культуры в рамках подпрограммы "Сохранение и развитие культурного и природного наследия" муниципальной программы "Развитие культуры в городе Красноярске"
	»;

3) после строки с номером 180 дополнить строками с номерами 181, 182 следующего содержания:
	«

	181.
	052Я553492
	Создание детских культурно-просветительских центров на базе учреждений культуры в рамках подпрограммы "Поддержка искусства и народного творчества"  муниципальной программы "Развитие культуры в городе Красноярске"

	182.
	052Я553495
	Поощрение домов культуры по итогам проведения ежегодного Всероссийского конкурса среди домов культуры для выявления лучших практик работы в рамках подпрограммы "Поддержка искусства и народного творчества"  муниципальной программы "Развитие культуры в городе Красноярске"
	»;

нумерацию строк привести в соответствие с внесенными изменениями.
         2. Отделу по работе с кадрами и общим вопросам ознакомить с настоящим приказом под подпись начальника отдела информатизации.
3.  Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации города.

Заместитель Главы города –
[bookmark: _GoBack]руководитель департамента                                                       В.В. Бугаева
image1.wmf